Ia memiliki nama kepanjangan nama Syeikh Tajuddin Nu'man bin Ibrahim
bin Thalil Al-Zarnuji. Ia berasal dari kota Turki yang terletak di Turkistan di
seberang sungai Tigris. Pada tahun 570 H, ia dilahirkan. Untuk mengenai
wafatnya ada dua pendapat yaitu pertama meninggal pada tahun 570 H/
1195 M. Pendapat kedua yaitu pada tahun 640 H / 1243 M. Menurut
pendapat ahli beliau telah menyelesaikan karyanya yaitu kitab Ta'lim al-
Muta'allim.6

Ada seseorang mengatakan bahwa Az-Zurnuji ialah seseorang fiqh
pengikut mazhab Hanafi, Az-Zarnuji adalah siswa dari farwani al-marwani,
sehingga dalam berargumen sering menggunakan akal.